CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 8112015

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Súmula:- Solicita informações do

Executivo junto a Secretaria de

Planejamento e a Secretaria de

Higiene e Saúde o cronograma de
:FEV2 entrega da UBS do Jardim Rosemary.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de
Planejamento e Secretaria de Higiene e Saúde se há estudos para
implantação de uma Unidade Básica de Saúde no Jardim Rosemary.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

Solicitamos o cronograma de entrega da Obra da UBS do Jardim Rosemary que
será construída no terreno da antiga escola Adolpho Pinheiro na Serra dos Bororos,
n°3 O. Esta nova Unidade ajudará a população local, e os bairros próximo, como Parque
Wey e Bela Vista.

Ressaltamos que foi disponibilizada uma emenda de R$400.000,00
mil reais, encaminhada pelo Deputado Estadual Marcos Neves que está
auxiliando na construção dessa unidade.

A construção dessa unidade de Saúde foi solicitada Conforme
requerimento de n° 34/2014, e venho reforçar o pedido para sua conclusão.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Benivindo Moreira Nery, 05 de janeiro de 2015.

Vereadc4ra
Camila Godói -

d

...-.,-

SírÁ

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Rrno• /11) dldl-4472 - wwwrarnarajtanevi.sp.ov.br